ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 飯田合金鋳造所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 飯田合金鋳造所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 飯田合金鋳造所

所在 小山市東野田 2275

代表者名 代表取締役 飯田 守男

事業内容 製造業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元イベント等への協賛・参加

●地域清掃などボランティア活動の実施

●地元出身者の積極的な採用

【具体的な取組】

愛する地元小山市を大切に思い、地域社会に貢献し続ける企業を目指して参ります

地元地域への貢献

●従業員ストレスチェックの実施

●適正な労働時間管理の徹底

●階層別教育などによる計画的な人材育成

●育児・介護休暇取得推奨

【具体的な取組】

働き方改革の実践や健康経営の導入などを通じて、従業員が健康で活き活きと働ける環境づくりを実践して参ります

安全で働きやすい職場づくり

●環境対策方針の策定

●事務所・工場内のLEＤ化促進

●水質・大気汚染防止への取組み

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

【具体的な取組】

環境マネジメントシステムに則り、環境負荷を低減し、持続的発展が可能な社会の実現に貢献して参ります

環境にやさしいものづくり

●品質方針書策定に基づいた品質向上への取組実践

●危機管理体制の整備、対応フローの制定

●独自技術開発計画の策定

【具体的な取組】

当社の先進的な固有技術力と品質を磨き続け、お客さまに満足・信頼いただける製品の提供をして参ります

品質・安全の追求

2023年3月23日

株式会社 飯田合金鋳造所

代表取締役　飯田 守男

当社は、「社会の信頼を基にお客様との相互発展の努力を惜しまず、誠意を持ってニーズにお応

えする」をモットーに、鋳造業の中でのオンリーワン企業を目指し、持続可能な社会の実現に向け

た積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社 飯田合金鋳造所